
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

As 09:30 do dia 02 de Maio de 2019, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniranr-se o(a) Pregoeiro(a) e

respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de
pregos e clocumentação, cujo objeto é Aquisição de arborização e jardinagem pâra atender a demanda da Secretaria de

lnfraestrutura do Município de ltaituba-P4.. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como
funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das

proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciatnento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

YM. coRREA coMERCro & sRRVrÇos DE FLoRES ETRELT - ME

MÀRCELO CORREA
HELENA MARIA MÃGALHAES TEIXEIRA - ME
VANDERLE] DOS SANTOS

. 0 7 . I 5 3 . 3 9 9 / 0 0 0 1- 0 0
F. n'943.493.049-91
. a4.645.416l0001-18
F. n' 631.864.462-81

C.P

C. P

Unidade de fornecimento: UN I DADE

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proporlentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

Iten: 00001 - MUDA DA PALMEIRA IMPERIAL
ouantj.dade: 450,000

* oBs. Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinafadas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com 1D) foram desclassiflcadas pelo(a)
Pregoe.iro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO

UNITÁRIO.

' rp. Base HELENA MARIA MAGALHAES TEIXEIRA . ME RS

M. M. CORREA COMERCIO ú SRRVIÇOS DE FLOR R$

HELENÀ MARIA MÂGALHAES TEIXEIRA _ ME

M. M. CORREA COMERCIO & SRRVIÇOS DE FLOR RS

M. M. CORREA COMERCIO & SRRVIÇOS
A2/05/2479 às L4:28.29

DE FLORES

400,000 *
380,000 *

Desistiu.

340,000

EIRELI - ME/ Data:

Rodada r 1

Negoc iaÇão

HabllitaÇão

Dec.vencedor M. M. CORREA COMERCIO &

02/05/2019 às 14 ;28: 31
SRRVIÇOS DE FLORES EIRELI - ME, Dat

Item: 00002 - MUDA DA PALMEIRA BISMÀRK
Quantidade: 250, 000 Un.idade de fornecimento: UN I DADE

'§

\

ROD. l',ll,\s,\ 1!.\7-O\ lC.\ (',/ l0"ltt ,\,\\ti\o \o (;l\\slo )lt \

ABERTURA DA FASE DE LANCES

\

il
i\

í

,J
á-*- W



Prop. Base

Estado do Pará
GOVDRNO MUNICIPAL Dtr ITAITUBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUI]A

OBS.: Participaran deste item os licitantes aba.ixo sefecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocadas para a fase de fances.
As propostas assinaladas com (D) foram descfassiflcadas pelo(a)
Pregoeiro(a) . Os ]ances para este item foram efetuados pelo PREÇO

UNITÁRIO.

HELENA MARIA MAGALHAES TEIXEIRÀ - ME R§
M. M. CORREA COMERCIO & SRRVIÇOS DE FLOR RS

HELENA MARIÀ MAGALHAES TEIXEIRÀ - ME

450,000 *

430,000 *

Rodada i 1

NegociaÇão

\/)i I it ação

Dec . vencedor

M. M. CORREA COMERCIO E SRRVIÇOS DE ELOR RS

DE FLORES EIRELI

Desistiu.

390,000

- ME, Data:M. M. CORREA COMERCIO & SRRVÍÇOS
A2/05/201-9 às 14 :28:34

M. M. CORREA COMERCIO & SRRVIÇOS DE F'LORES EIRELI
02/05/20L9 às 14:28:35

ME/ Data:

Item:00003

oBs.

Prop. Base

MUDA DA PALMEIRÀ VEITCHIA
Quantidade: 150,000

M. M. CORREA COMERC]O & SRRVIÇOS
02/05/2079 às 14:28:39

Unidade de fornecimento: UN I DADE

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas ass.inaladas com 1D) foran descfa§sificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este j.ten foran efetuados pelo PREÇO

UNlTÁRIO.

Vdada: 1

Negocj-aÇão

Habil-itação

HELENA MARIA MAGALHAES TEIXÊIRÀ - ME RS

M. M. CORREA COMERCIO & SRRVIÇOS DE I'LOR RS

ABERTURA DÀ FÀSE DE LANCES

HELENA MÀRIA MÀGALHAES TEIXE]RÀ - MÉ

M. M. CORREA COMERCIO & SRRVIÇOS DE FLOR RS

DE FLORES EIRELI

350,000 *
330,000 .

Desisliu.

290.000

- ME, Data:

Dêc.vencedor M, M. CORREA COMERCIO & SRRVIÇOS DE FLORES EIRELI - ME, Data:
02/ 05 /20L9 às 14;28:40

MUDA DA PALMEIRÀ LACA
Quantj-dade: 15 0, 000 Unidade de fornecimento: UNIDA

Iten:00004

Pârtj-ciparam deste item os licitantes abaixo selecionados, com

suas relpectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentês convocados para a fase de lances.
As proposlas assinaladas com (D) foram desclassifj.cadas pelo(a)

noD,l rt.\sAlt{zo\lc.\ (]/ l0"ntr,\ ,\\[\o \o (;l\.\slo \Ít \

ABERTURÀ DA FASE DE LANCES

l

\\#
t

I
á---

\ê
I.,





Estado do I'a rá
GOVf,RNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

Prop, Base M. M. CORREA COMERCTO & SRRV]ÇOS DE
HELENA MARIA MAGALHAES TEIXEIRÀ . ME

330, ooo *
300,000 *

ABERTURA DA EASE DE LANCES

M. M. CORREA COMERCIO E SRRVIÇOS DE ELOR RS

HELENA MARIA MAGALHAES TEIXEIRÀ - ME

295, C00
Desistru.

290 , AAA

- ME, Data:

M. M. CORREA COMERC]O & SRRVIÇOS DE FLOR R9

M. M. CORREA COMERCTO & SRRVrÇOS
02/A5/2019 às 14:28:44

DE ELORES E]RELI

M. M. CORREA CoMERCIO & SRRVIÇOS DE FLoRES EIRELI - ME, Data:
02/05/2079 às 14:28:45

Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO

UNÍTÁRIO.

FLOR RS
R§

1

NegociaÇão

Habi 1i t aÇão

n^c, vencedor

IICN: OOOO5 _ MUDA DA ARVORE IPÊ NÀ COR A.I'4ÀRELA

Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: UNTDADE

Prop. Ba se

Participaram deste item os licitantes abaixo selecj-onados, con
suas reipectivas propostas. As propostas as§inaladas com (*) foraro
classiÍiôadas e os proponentes convocados para a fase de lances'
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas peJ-o(a)
Pregoeiro(a) , Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO

UNITÁRIO.

Rodada :

NegociaÇâo

\áititaçao

HELENÀ MARIA MAGALHAES TEIXETRA - ME R§

M. M. CORREA COMERCIO & SRRVIÇOS DE ELOR R§

ABERTURÀ DA FASE DE LANCES

1 HELENA MARIA MAGALHAES TEIXEIRA - ME

M. M, CORREA COMERCIO 6 SRRVIÇOS DE RS

ELORES E I RELI

90,000 *
80, 000 *

Desi-stiu,

60, 000

- ME, Data:

FLOR

DEM. M. CORREA COMERCIO & SRRVIÇOS
02/05/2019 às 14:28:49

Dec'Vencedor M. M. coRREA coMERCIo & SRRVIÇoS DE ELORES EIRELI - ME, Data:
02/05/2079 às 14:28:50

Item:00006 MUDA DA ARVORE IPÊ NA COR ROSA

Quantidade: 300, 000

OBS

Prop. Base HELENA MARÍA MÂGALHAES TEIXEIRÀ - ME RS

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com

suas respectivas propostas' As propostas assinâladas com (*) foram
classifj-ãadas e os proponentes convocados para a fase de lances'
As propostas assj-na1àdas com (D) foram descl'assifj"cadas pelo(a)
preàoeiro(a). Os lances para este item foram efeluados pelo PRÊÇO

UNITÁRIO.

Un1 dade de íorâeÇLmento: UNIDÀDE

t",..2í8

ROD.I RAS.\\\À7,ONICA C/ lo',liLi.\ ,\\Exo .\o cl\'\slo llt \.

90,000

Rodada;

\

,rY

\ê

z-- v r



Estâdo do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

Rodada: 1

NegociaÇão

HabilitaÇão

M. M. CORREA COMERCIO & SRRVIÇOS DE FLOR RS 80,000 *

Desistiu.

R9 60,000

ELORES EIRELI - ME/ Data

TLORES EIRELI ME, Data:

ABERTURÂ DÀ EASE DE LANCES

HELENA MARIA MAGALHAES TEIXEÍBÀ - ME

M. M. CORREA COMERCIO & SRRVIÇOS DE FLOR

M. M, CORREA COMERCTO & SRRV]ÇOS DE
02/05/2019 às 14 :28:54

M. M. CORREA COMERCIO & SRRVIÇOS DE
02/05/20L9 às 14:28:55

Item: 00007 - GRAMA ESMERALDA EM PLACAS (TAPETE)
Quantidade: 6.000,000 Unidade de fornecimento: METRO QUADRÀDO

Participaram deste item os lic.itantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a) . Os lances para este item forarn efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

* OBS

Prop. Ba se

Rodada

M. M. CORREA COMERCIO & SRRVIÇOS DE FLOR RS

HELENA MARIA MAGALHAÊS TEIXEIRÂ _ ME RS

ÀBERTURÀ DA FASE DE LANCES

20,000 *

14,500 *

1 M. M. CORREA COMERCIO E SRRVÍÇOS DE ELOR Desistiu.

Continuando os trabalhos com analise das certidões e da autenticidade das mesmas constatou-se que na

documentação da empresa HELENA MARIA MAGALHAES TEIXEIRA -ME que a CERTIDÃO POSITIVA Colvl
F'EITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA

bíÃO, apresentou-se VENCIDA, pelo que foi concedido o prazo de cinco dias uteis para apresentação das novas

cenidões sem restrição, conforme art.43 § 30 da lei complementar 12312006 e alterações vigentes, contado a partir da

assinatura da ata.

Nada mais havendo a tratar, Iavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e

representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

PREGOEIRO (A)

FUNÇÃO NOME

Pregoeiro {a) RONISON AGUIAR HOLANDA

Equipe apoio ARLENE VIEIRÂ DIAS

E EQUI PE DE APOIO

TURA

f
$.

lloD,.rR,\s,\rtrzo\tc,\ ( / t0"RtA.\\li\o \o cl\\slo ll( \

Dec. vencedor

c

i \j
/

h



Estado do l'a rá

GOVtrRNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
PREFEITUI{A MUNICIPAL DE ITAITUBA

Equipe apoio ARIELE DO VALE DE SOUSÀ

PARTÍCIPANTE (S) DO CERTAME

M. M. CORREA COMERCÍO E SRRVIÇOS DE FLORES EIRELT

HELENA MARIA MÀGALHAES TEIXEIRÀ . ME

S INATURA

(

ROD. TR{SÀIIAZONICÀ C/ I()'Rt]A ,{NEXO r\O GINASIO NITIN.

§

I

lri"^ã
,2,

I
á.*

t/

U

\
.)

\



iiuliir, -

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

PODER EXECUTIVO

TERMO DE JUNTADA DE DOCUMBNTOS

De ordem do senhor pregoeiro de processo administrativo do pregão presencial

03212019-PP cujo objeto é a Aquisição dc arborização e jardinagem para âtender à

demanda da Secretaria de Infraestrutura do Município de Itaitubâ-PA. Juntei nesta data,

aos presentes autos, â CERTIDÃO POSITM COM EFEITOS DE N ECATIVA DE

oÉefuos RELATIVos Aos TRIBUTos FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA t NlÀo, da

empresa HELENA MARIA MAGALHAES TEIXEIRA -ME, conlorme mencionado na ata

de julgamento do referido pregão no dia 0210512019.

E para constar, lavrei o presente termo que subscrevo.

Itaituba.0S de maio de 2019.

RONISON AGUIAR HOLANDA
Comissão de Licitação

Pregoeiro

,Jü4 ,.i
\"
\:

I



http://servicos.receita. fazenda.gov,brlServicos/ aolcndC

/;.

MINISTERIO OA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naciona I

#\
\

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DíVIDA ATIVA OA UNIÀO

Nome: HELENA MARIA MAGALHAES TEIXEIRA
CNPJ: 04.645.41 6/0001 -18

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
to passivo acima identiÍicado que vierem a ser apuraáas e certiflcado que

1. constam debitos administrados pera secretaria da Receita Federar do Brasir (RFB) comexigibilidade suspensa nos termos do art 1s1 da Lei no s.172, de 25 de outubro oe igào _
código Tributário Nacionar (crN), ou objeto de dec,sáo judiciar que determina suadesconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ôu ainoa nao venClooi, e

2 nêo constam inscriçÕes em Dívida Ativa da uniáo (DAU) na procuradoria-Gerar da Fazenda
Nacional (PGFN).

conforme disposto nos arts. 205 e 206 do crN, este documento tem os mesmos êfeitos da certidãonegativa.

Esta certidão é válida para o estabeiecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, par,
todos os órgâos e fundos púbrico_s da administraçâo drreta a ere vrncurados Refere-se a s,tuaiãã oosujeito passivo no âmbito da RFB e da.PGFN e âbrange inclusrve as contribuiçÕes sociais právistas
nas alíneas'a' a 'd' do parágrafo único do a11. 11 da Lei;" 8.212, de 24 de jutho de 1991

A aceitação desta certídão está condicionada à verificaçâo de slla autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov. br>

responsabilidade do sujei

certrdão emitida gratuitamente com base na portaria conjunta RFB/PGFN no 1 .751 , de 2l1ot2o14
Emitida às 10:52:29 do dia O4tO5t2O1g <hora e data de Blasítia>
Válida ate 31110t2019.
Código de controle da certidão: F737.0 OF1.1E5O.9E20
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

0Dt§o($*[$tot

o

loll

í

04/0-i12019 i0:-i.


		2019-06-12T09:44:46-0300
	RONISON AGUIAR HOLANDA:98145584272




